REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr 6,71z, Prot Date / %/ /0 /2023

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Né zbatim té Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™ , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetgeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipéris¢”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd njofton banorét dhe grupet e interesit se né kuadér té hartimit t€ Projekt
Buxhetit t& vitit 2024, Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2024, do t&
organizojé dégjesé publike ditén e héné mé daté 23/10/2023 ora 10:00, fshati Floq, Njésia
Administrative Orenjé.

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré, mendimi dhe diskutimi me banorét, grupet e interesit dhe
OJF-t&, jeni t& lutur t&¢ merrni pjesé pér t€ shprehur opinionin dhe rekomandimet tuaja.

Pérmbledhja e gjithé takimeve do ti paraqiten Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar!

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd é&¢ bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

NBL/3 Prot Date,/ VO /2023

NJOFTIM PR KONSULTIM PUBLIK

Né zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™,

Bashkia Librazhd njofton banorét dhe grupet e interesit se né¢ kuadér té hartimit t€ Projekt
Buxhetit té vitit 2024, Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2024, do té
organizojé dégjesé publike ditén e héné mé daté 23/10/2023 ora 14:00, fshati Gostimé, Njésia
Administrative Polis.

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré, mendimi dhe diskutimi me banorét, grupet e interesit dhe
OJF-t&, jeni té lutur té¢ merrni pjesé pér té shprehur opinionin dhe rekomandimet tuaja.

Pérmbledhja e gjithé takimeve do ti paraqiten Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar!

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd &¢é bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

N%590 Prot Date /4 / 4/ /2023

NJOFTIM PR KONSULTIM PUBLIK

Né zbatim té Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetgeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd njofton banorét dhe grupet e interesit se né kuadér té€ hartimit t€ Projekt
Buxhetit té vitit 2024, Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2024, do t&
organizojé dégjesé publike ditén e héné mé daté 16/10/2023 ora 10:00, fshati Lunik, Njésia
Administrative Lunik.

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré, mendimi dhe diskutimi me banorét, grupet e interesit dhe
OJF-t¢, jeni té lutur t& merrni pjesé pér té shprehur opinionin dhe rekomandimet tuaja.

Pérmbledhja e gjithé takimeve do ti paragiten Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar!

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd ééé.bashkialibrazhd.gov.al info{@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
Nr Prot
P/VENDIM
Nr , daté 2023

Daté / /2023

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE”

Né zbatim t€ Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” dhe
me propozim té& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Librazhd, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e dates

.09.2023:

VENDOSI:

1. Té miratojé kalendarin e konsultimeve publike né kuadér t& hartimit té Projekt Buxhetit t&
vitit 2024, Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2024.

Kalendari i Konsultimeve Publike 2023

Nr| Aktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma

Konsultim publik me banoré, kryetaré 0

1| fshatrash, biznese, mésues, grupe 02/10/2023 [Lunik Takim publik Bisedé
vulnerabél, OJF etj.
Njésia Administrative Lunik

2| Konsultim publik me banoré, kryetaré L0
fshatrash, biznese, mésues, grupe 02/10/2023 [Fushe Studén Takim publik Bisedé
Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




vulnerabél, OJF et;.
Njésia Administrative Steblevé

Konsultim publik me banoré¢, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, OJF etj.

Njésia Administrative Orenjé

03/10/2023

Floq

16:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, OJF et;.

Njésia Administrative Qendér

05/10/2023

Togéz

16:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, OJF etj.

Njésia Administrative Polis

06/10/2023

Polis-Gostimé

16:00

Takim publik

Bisedé

. Konsultim publik me banoré¢, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabgl, OJF etj.

Njésia Administrative Hotolisht

09/10/2023

Hotolisht

16:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré biznese,
meésues, grupe vulnerabél, OJF etj.
Lagja Ushtarakut dhe Lagja Stacioni
Trenit.

11/10/2023

ISheshi
Stacionit

16:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré, biznese,
meésues, grupe vulnerabél, OJF et).
Lagja Shesé dhe Qendra.

13/04/2023

Ish Reparti
Shesé

17:00

Takim publik

Bisede

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE

MARIGLEN DISHA

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi”, Librazhd

www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bashkialibrazhd. gov.al
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REPUBLIKA E SHMOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI I BASHKISE LIBRAZHD
Nr.  Prot. Librazhd mé¢ . 2023
P/VENDIM
Nr. , Daté / /2023
PER

MIRATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT 2024-2026

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “°Pér vetéqeverisjen vendore’” i ndryshuar, Ligjit nr.
152/2013 “’Pér népunésin civil”” i ndryshuar, Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative 1 Republikés sé Shqipérisé’’, Ligjit nr. 10296/2010 “’Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin>> i ndryshuar, Ligjit nr. 9131/2003 “’Pér rregullat e etikés né administratén
publike’” i ndryshuar, Ligjit nr. 9367/2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né
ushtrimin e funksionit shtetéror’’, Ligjit nr. 146/2014 “’Pér njoftimin dhe konsultimin publik™,
Ligjit 119/2014 “’Pér té drejtén e informimit’’, Késhilli 1 Bashkisé Librazhd,

TE VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t& Integritetit 2024-2026 pér Bashkiné Librazhd, i cili éshté pjesé
integrale e kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi t€ gjitha drejtorité pérkatése té
Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike.



RELACION

Plani i Integritetit 2023-2026 &sht¢ njé dokument i brendshém strategjik anti-korrupsion, i cili
synon t& kontribuojé né forcimin e integritetit institucional, rritien e transparencés dhe
llogaridhénies sé bashkisé, si dhe mundésimin e shérbimeve mé cilésore pér qytetarét.

Planifikimi i integritetit &shté njé proces shumé i réndésishém qé lejon institucionet e geverisjes
vendore dhe qytetarét qé ajo pérfagéson, té luftojné sjelljet jo etike, jo-profesionale dhe
korruptive né institucion. Ky Plan Integriteti éshté njé dokument operacional gé do té drejtojé
veprimtariné e Bashkisé Librazhd drejt zhvillimit t¢ njé administrate vendore té pérgjegjshme,
llogaridhénése dhe transparente.

Hartimit 1 Planit t¢ Integritetit n¢ Bashking¢ Librazhd u realizua pérmes njé procesi
gjithépérfshirés. Punonjésit e bashkisé dhe drejtuesit kontribuan né vlerésimin e riskut té
integritetit dhe propozimin e masave pér pérmirésimin e integritetit dhe reduktimin apo
eliminimin e risqeve té integritetit pér procese apo funksione t& vecanta né institucion.

Ky proces pérfshiu analizén e risqeve té integritetit pér proceset e punés né fushat funksionale té
bashkisé: i) Fusha e menaxhimit financiar; ii) Fusha e menaxhimit t& burimeve njerézore; iii)
Fusha e kontrollit, auditimit dhe t¢ mekanizmave kundér korrupsionit; iv) Fusha e shérbimeve
publike; v) Fusha e administrimit dhe menaxhimit t&¢ pronave; vi) Fusha e planifikimit,
administrimit dhe zhvillimit t€ territorit; dhe vii) Fusha e arkivimit, ruajtjes dhe administrimit té
dokumenteve si dhe té informacionit, dhe t&¢ dokumenteve elektronike.

Objektivat kryesore té Planit té Integritetit t& Bashkisé Librazhd jané:

1. Pérmirésimi 1 kuadrit t¢ brendshém politik dhe rregullator né pérputhje me kérkesat
ligjore dhe procedurale, si dhe parimeve té etikés dhe standardet e sjelljes profesionale

2. Konsolidimi i burimeve njerézore, strukturave anti-korrupsion dhe pozicioneve té punés
né bashki, t€ lidhura me funksionimin e mekanizmave té integritetit né institucion

3. Pérmirésimi 1 menaxhimit & riskut t& integritetit pér fusha té veganta té pérgjegjésisé sé
bashkisé

Népérmjet miratimit t€ kétij akti, Bashkia Librazhd angazhon pér ndjekjen dhe zbatimin e tij t&
gjitha drejtorité pérkatés pérgjaté 2023-2026.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

Librazhd, daté. /2023

RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: “Pér miratimin e kalendarit té konsultimeve publike”

Né¢ zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™ , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqgeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd né kuadér té hartimit t& Projekt Buxhetit t& vitit 2023, Buxhetit Afatmesém
2023-2025 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2023, do t& organizojé dégjesa publike né t€ gjitha
Njésité Administrative me géllim marrjen ¢ mendimeve té qytetaréve dhe vendosjen e
prioriteteve né projekt buxhet.

Buxhetimi me Pjesémarrje (PB) éshté njé proces demokratik e gjithépérfshirés, i cili u mundéson
qytetaréve pjesémarrje e fuqi vendimmarrése té drejtpérdrejté mbi hartimin e zbatimin e buxhetit
dhe shpérndarjes s¢ fondeve lokale. Eshté njé proces qé menaxhohet nga organet vendore té
geverisjes (bashki dhe késhill bashkiak) né bashképunim me komunitetet lokale, 1 cili duhet t'u
japi z& dhe adresojé ¢éshtje té réndésishme qé lidhen me komunitetet, por sidomos t€ sigurojé
pérgatitien dhe miratimin e njé buxheti publik vendor, i cili paraqet prioritetet dhe nevojat e
qytetaréve (burra, gra, grupe t& marxhinalizuara dhe persona me aftési ndryshe).

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré pérmbledhjet e gjithé takimeve do ti paraqiten Grupit té
Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar,

Drejtori Kabinetit: Elonioqi‘ﬁe;

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



